
平成 27 年 8 月吉日 
生型研究部会  

委員各位 

第 2回 生型研究部会開催案内 
公益社団法人日本鋳造工学会   
生型研究部会 部会長 佐藤和則 

 
拝啓 
季夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は研究部会の活動にご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、第 2 回生型研究部会は、下記のとおり中央可鍛工業様のご厚意により工場見学会を

実施致します。先般、発表されました改善事例を直接視察できる良い機会と考えます。奮っ

てご参加頂きますようお願い申し上げます。 
なお、今回は工場見学会であり参加者名簿をつくりますので、9 月 11 日(金)までにメール

にて確実な出欠連絡をお願いします。また工場見学に際して、安全靴の持参して頂きたく、

ご協力をお願い致します。 
敬具 

 
記 

１．開催日時   平成 27 年 9 月 25 日（金）13:30～16:30 
２．場 所    中央可鍛工業株式会社 日進工場 

〒470-0128 愛知県日進市浅田平子 1 丁目 300 番地 
（TEL：052-805-8600） 
※次頁の地図および交通案内をご覧下さい。 

３．議 題 
    1) 工場見学(13:30～15:30) 

2) 研究部会(15:30～16:30) 
 ・事務報告 
・研究報告：委員各位の積極的な御発表をお願い致します。 

※発表依頼する委員はこのあと選考します 
・その他 

     ※ご発表の可否は 8 月 31 日までにご連絡をお願いします。 
 
研究部会終了後に有志による懇親会を赤池駅周辺で行う予定です。研究部会から

の領収書は発行します。時間許す方は是非ご参加下さい。 
 
連絡先：（部会長） 佐藤和則  

  公益社団法人日本鋳造工学会 事務局 TEL03-6809-2303、FAX03-6809-2330 
  （幹事） 前田安郭  

     大同大学 工学部 機械工学科 TEL 052-612-6651 内線 2525(ダイヤルイン) 
FAX 052-612-5623 



【交通案内】中央可鍛工業株式会社 日進工場 
〒470-0128 愛知県日進市浅田平子 1 丁目 300 番地 
TEL：052-805-8600 

 
【交通】 
・ 名古屋駅より地下鉄東山線へ。「伏見」駅で鶴舞線へ乗り換え「赤池」

駅まで約 40 分。「赤池」駅より徒歩約 20 分 
・ 東名高速道路「東名三好」インターより車で 10 分 

 
地下鉄「赤池駅」1 番出口にタクシー乗り場があります。 
13:10 に集合して下さい。タクシーに分乗して行きます！！ 

 
 

 
 
 
  ※懇親会もある予定ですので、出来るだけ上記の公共交通機関を使って下さい。 

なお、車での訪問を計画している方がいましたら一報下さい。数台は対応出来る模様です。 
 


